alumnado por medio de campañas de concienciación y sensibilización y encuentros con asociacio-
nes de personas con discapacidad. Al comienzo de cada curso, a modo de actividades de acogida, 
se realiza un encuentro entre el alumnado de nuevo ingreso y el alumnado de FPE y aula abierta. 

Trescientos veintitrés (n = 323) estudiantes de ESO del mencionado instituto (14.16 ± 1.33 años), 
tomaron parte en este estudio, de los cuales 144 eran chicos (14.22 ± 1.35 años), y 179 chicas (14.12 
± 1.31 años). Los participantes suponen el 57.37% del total del alumnado matriculado en ESO en el